
Zápis 
ze zasedání Zastupitelstva obce Věžovatá Pláně, 

konaného dne 2.9.2015 
 
 
Zahájení zasedání zastupitelstva 
Zasedání Zastupitelstva obce Věžovatá Pláně (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno 
v 19.10 hodin starostou obce Josefem Machem („dále jako „předsedající“). 
Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. 
Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu  
Věžovatá Pláně zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní,  
a to od 25.8.2015 do 2.9.2015. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“. 
Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva 
konstatoval, že přítomno je 7 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 členů zastupitelstva),  
takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 
 
Schválení programu: 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou 
členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. 
Na návrh předsedajícího byl program doplněn o bod 9.  
Předsedající dal možnost vyjádřit se přítomným členům ZO a občanům obce. 
Nikdo z přítomných nepožádal o slovo. 
 
Předsedající přečetl program zasedání OZ : 
1. Určení ověřovatelů a zapisovatele 
2.  Informace o stavu účtu 
 Seznámení se zápisem z předchozího zasedání ZO, informace o plnění přijatých usnesení 
3.  Rozpočtové změny 5,6,7 
 -  schválení proplacení faktur ( zámková dlažba před hospodou, cesta kolem  
  kostela) 
 -  schválení souvisejících rozpočtových změn 
4. Oprava požární nádrže ve Věžovaté Pláni 
 -  přidělení krajského grantu ve výši 125.000,- Kč 
 -  schválení dodavatelské firmy 
 -  schválení souvisejících rozpočtových změn  
5. Cesta k požární nádrži   
 -  schválení dodavatelské firmy 
 - schválení související rozpočtové změny 
6. Cesta od hájovny směrem ke sjezdovce  
7. Nabídka firmy Revispol s.r.o - povinné provádění revizí 
8. Informace 
 - náklady na provoz ČOV 
 - příjmy z vodného a stočného 
 - Konopická 19.9.2015 
9. Schválení Smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě - manželé Dudovi 

Předsedající dal hlasovat o návrhu programu - program schválen všemi hlasy. 

ad.1 
Předsedající určil ověřovateli zápisu Pavlínu Dvořákovou a Josefa Jandu 
a zapisovatelem Annu Čížkovou.   
 



ad.2.   
Stav účtů ke dni 31.8.2015 : 
účet KB : 2 340 850,27 
účet ČNB : 82 904,72 
úvěrový účet : 993 888,01 
 
Předsedající seznámil přítomné  se zápisem z minulého zasedání ZO a informoval o plnění přijatých 
usnesení: 
- starosta se informoval na SÚ ve věci napojení nemovitostí č.p.6 a 23 ve Věžovaté Pláni na 
kanalizaci. Podle jeho informací je varianta navržená na minulém zasedání administrativně i finančně 
náročná a neřeší napojení případných dalších staveb v této lokalitě ( v ÚZP vedena jako obytná 
zástavba). Další variantou je prodloužení kanalizačního řádu přes pozemek pana Diskuse. ZO pověřuje 
starostu k jednání s ním. 
-  plnění usnesení č.21/2015 (výměna plomb na vybraných vodoměrech) - zatím jsou vyměněny dvě  
plomby, do konce října budou plomby na vybraných vodoměrech vyměněny. 
 
ad.3. 
ZO Věžovatá Pláně vzalo na vědomí rozpočtové změny č.5,6,7 ( příloha 3,4,5) schválené starostou 
Josefem Machem. 
Návrh usnesení č.28/2015 
ZO Věžovatá Pláně souhlasí s proplacením faktury č.30150128 - cesta kolem kostela ( příloha č.6 )  
ve výši  200 486,- Kč a faktury č.30150129 - zámková dlažba před hospodou ( příloha č.7 ) ve výši 
152 620,- Kč. 
ZO Věžovatá Pláně souhlasí s provedením souvisejících rozpočtových změn ( příloha č.8):   
- par. 2212, pol. 6121, ORG 8 ( navýšení  výdajů o 152 620,-) 
- par. 3639, pol. 6121, ORG.10 ( navýšení  výdajů o 200 486,-) 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům 
sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
( 7 pro, usnesení č.28/2015 přijato) 
 
ad.4. 
KÚ JČ kraje přidělil grant na opravu požární nádrže ve výši 125.000,- Kč 
ZO Věžovatá Pláně bere na vědomí podpis Smlouvy o poskytnutí dotace SDO/OEZI/1750/2015 
reg.č.23-02-011 ( příloha č.8)  a se smlouvou souhlasí. 
Starosta provedl průzkum trhu poptáním u tří firem a předložil ZO nabídky : 
Stavební firma Bína, spol.s.r.o  -  nabídková cena 249 516 bez DPH ( příloha č.9) 
Stavební prodej J+K a.s.  -  nabídková cena 214 609 bez DPH ( příloha č.10) 
Stavební firma Sumerauer -  nabídková cena 238 266,- bez DPH ( příloha č.11) 
Návrh usnesení č.29/2015 
Jako dodavatelská firma na akci " Oprava požární  nádrže v obci Věžovatá Pláně" 
byla vybrána  firma Stavební prodej  J+K s nejnižší nabídkou.  
ZO pověřuje starostu k podpisu smlouvy. 
Návrh usnesení č.30/2015 
ZO Věžovatá Pláně souhlasí  s provedením souvisejících rozpočtových změn( příloha č.12): 
- par. 3744, pol. 5171, UZ 423 ( navýšení výdajů o 125.000 = 87 500 + 37 500) 
- par. 3744, pol. 5171, bez UZ  ( navýšení  výdajů o 135 000,-  vlastní podíl ) 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům 
sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
( 7 pro, usnesení č.29/2015 a č.30/2015 přijata) 
 
 
 
 
 



ad.5 
Cesta k požární nádrži. 
Zastupitelé měli předem k dispozici slepý rozpočet na akci "Stavba cesty k požární nádrži. 
Kromě nabídky firmy Swietelsky s.r.o. ( příloha č.13), kterou předložil starosta, nebyla žádná jiná 
nabídka k jednání předložena. 
Návrh usnesení č.31/2015 
Jako dodavatelská firma na akci "Stavba cesta k požární  nádrži" byla vybrána firma  
Swietelsky s.r.o. s nabídkovou cenou 106 362,50 bez DPH. 
ZO Věžovatá Pláně souhlasí  s provedením související  rozpočtové změny( příloha č.13): 
- par.2212, pol.6121, ORG.9 ( navýšení výdajů o 130.000,-) 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům 
sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
( 7 pro, usnesení č.31/2015 přijato) 
 
ad.6. 
Cesta od hájovny směrem ke sjezdovce 
- starosta předložil ZO předpoklad rozpočtu na výše uvedenou cestu "K Polušce" ve výši  
 cca 1 800 000 s DPH ( příloha č.14). 
 ZO konstatovalo, že oprava cesty je možná pouze v případě, že by obec dostala dotaci.  
Návrh usnesení č.32/2015 
ZO pověřuje starostu k provedení administrativy potřebné k podání žádosti o dotaci na opravu 
cesty "K Polušce". 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Slovo si vzal Jaroslav Mach, který navrhl jednodušší opravu formou vyspravení nejvíce rozbitých 
úseků. 
( 5 pro, usnesení č.32/2015 přijato) 
 
ad.7. 
Návrh usnesení č.33/2015 
Na základě předložené nabídky ZO Věžovatá Pláně rozhodlo, že povinné revize ve všech obecních 
objektech bude provádět firma Revispol s.r.o ( příloha č.15) 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům 
sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
( 7 pro, usnesení č.33/2015 přijato) 
 
ad.8. 
Roční náklady na provoz ČOV činí cca 132 000,- , za stočné bylo vybráno  63 775,-,  
obec tedy dotuje provoz ČOV více než polovinou nákladů.    
Ve zúčtovacím období 2015-2016 zůstává cena stočného 15,- Kč, do konce června 2016  
bude nuceno ZO schválit novou cenu stočného. 
Za vodné bylo vybráno 67 070,- , letošní náklady jsou 20 000,- . Cena vodného zůstává pro zúčtovací 
období 2015-2015 15,- Kč. 
 
Předsedající informoval přítomné o konání tradiční "Konopické svatby"  v sobotu 19.9.2015 
 
ad.9. 
Návrh usnesení č.34/2015 
ZO Věžovatá Pláně souhlasí se Smlouvou o zřízení služebnosti inženýrské sítě ( příloha č.16)  
a pověřuje starostu k jejímu podpisu. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům 
sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
( 7 pro, usnesení č.34/2015 přijato) 
 
 



Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 19.55 hodin. 
Přílohy zápisu : 
1) prezenční listina 
2) Informace o konání ustavujícího zasedání 
3) RZ 5 
4) RZ 6 
5) RZ 7 
6) faktura č.30150128 
7) faktura č.30150129 
8) RZ 9  
9) Nabídka - Bína 
10) Nabídka J+K Jůda 
11) Nabídka Sumerauer 
12) RZ 9 
13) Nabídka Swietelsky s.r.o. 
14) Rozpočet - cesta "K Polušce" 
15) Nabídka - Revispol,s.r.o. 
16) Smlouva o zřízení služebnosti 

 

Zapsala: Anna Čížková, 2.9.2015 ___________________ 

Ověřovatelé zápisu :     

Pavlína Dvořáková   ___________________ 

 

Josef Janda    ___________________ 

 

Starosta : Josef Mach   ___________________ 
 

 


